
  

UCHWAŁA NR 134/717/2023 

ZARZĄDU POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 rok podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez  

powiat wysokomazowiecki 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022, poz. 1526) art. 70a ust. 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych 

prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli, zarząd powiatu w składzie: 

1. Bogdan Zieliński  - przewodniczący zarządu 

2. Waldemar Stanisław Kikolski - wiceprzewodniczący zarządu 

3. Leszek Dąbrowski  - członek zarządu 

4. Andrzej Lubowicki  - członek zarządu 

5. Jerzy Pakieła   - członek zarządu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się podział środków oraz plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

ze środków wyodrębnionych w uchwale budżetowej powiatu na rok 2023 w wysokości 120 000 zł, 

maksymalną kwotę dofinansowania w 2023 roku na opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie 

oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

§ 2. 1. Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowuje się następujące formy kształcenia: 

1) studia pierwszego stopnia; 

2) studia drugiego stopnia; 

3) jednolite studia magisterskie; 

4) studia podyplomowe; 

5) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, pedagogiczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1527



2. Ustala się na 2023 r. następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, prowadzone przez 

uczelnie, które mogą być objęte dofinansowaniem, o którym mowa w ust. 1: 

1) studia pierwszego i drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie i podyplomowe nadające uprawnienia 

do nauczania kolejnego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły lub 

placówki; 

2) studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne prowadzone przez uczelnie nadające kwalifikacje 

z przygotowania pedagogicznego dla nauczycieli przedmiotów zawodowych; 

3) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne oraz inne formy doskonalenia nauczycieli, zgodnie 

z potrzebami szkoły lub placówki, ze szczególnym uwzględnieniem następujących priorytetów: 

a) podniesienie kompetencji w zakresie skutecznych strategii nauczania oraz pracy z uczniem  

ze specyficznymi trudnościami w nauce; 

b) podniesienie kompetencji w zakresie nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno - 

komunikacyjnych; 

c) podnoszenia oraz uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji, w tym kwalifikacji w zakresie kształcenia 

zawodowego, z uwzględnieniem nowych podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa 

branżowego; 

d) realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

§ 3. 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 

lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie więcej 

jednak niż 1 500 złotych za semestr nauki. 

2. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie, o których mowa w § 2 składają wnioski do dyrektora 

szkoły, a dyrektorzy szkół do organu prowadzącego do 31 października danego roku. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 

jednoznacznie stwierdzić ukończenie danego etapu kształcenia, ukończenie kursu kwalifikacyjnego lub 

innej formy doskonalenia objętej dofinansowaniem lub jej etapu; 

2) dowód wniesienia opłaty za formę kształcenia lub doskonalenia, której wniosek dotyczy. 

4. Po spełnieniu warunków określonych w punktach 1-3 dofinansowanie za doskonalenia zawodowe 

zostanie przekazane na konto osobiste nauczyciela. 

§ 4. Nauczyciele, którzy na podstawie zgody dyrektora placówki podjęli studia przed wejściem w życie 

niniejszej uchwały i je kontynuują, otrzymują dofinansowanie. 

§ 5. 1. Dokonuje się podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu wysokomazowieckiego  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 120 000 zł, na następujące formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli:  

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia 

nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki, 

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 

formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki 

i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze skierowanych przez organ prowadzący, 

3) szkolenia rad pedagogicznych, 

4) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji 

szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, 

5) częściowe dofinansowanie opłat za koszty podróży związanych z doskonaleniem zawodowym, 

6) udział nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 

w szkoleniach branżowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1527



2. Szczegółowy podział środków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wysokości środków, o których mowa w ust. 1 i 2 pomiędzy poszczególnymi formami doskonalenia 

mogą ulec zmianie po wcześniejszym poinformowaniu o zmianach Zarząd Powiatu Wysokomazowieckiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wysokomazowieckiemu i dyrektorom placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Członek Zarządu 

Leszek Dąbrowski 

Przewodniczący Zarządu 

Bogdan Zieliński 

Członek Zarządu 

Andrzej Lubowicki 

Wiceprzewoniczący Zarządu 

Waldemar Stanisław Kikolski 
 

Członek Zarządu  

Jerzy Pakieła  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1527



Załącznik do uchwały Nr 134/717/2023 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez powiat 

wysokomazowiecki, na które dofinansowanie jest przyznanwane w 2023 r. 

L.p. Szkoła/placówka 

Zapotrzebowanie  

wg wniosków 

w zł 

Etaty wg stanu 

na 30.09.2022 r. 

% udziału szkół  

i placówek  

w kwocie 

bazowej  

(tj. w 120 000 zł) 

Kwota  

wg etatów 

Decyzja zarządu 

powiatu 

(kwota w zł) 

1 Zespół Szkół Ogólnokszatłcących  

i Policealnych w Wysokiem 

Mazowieckiem 

12 000 53,71 17,08 20 498,70 12 000 

2 Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława 

Staszica w Wysokiem Mazowieckiem  

8 000 62,89 20,00 24 002,28 8 000 

3 Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Wysokiem Mazowieckiem 

24 957 46,96 14,93 17 922,52 12 000 

4 Zespół Szkół Ogólnokszatłcących  

i Zawodowych w Ciechanowcu 

6 670 92,77 29,51 35 406,14 6 700 

5 Zespół Szkół Ogólnokszatłcących  
i Zawodowych im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Czyżewie 

10 544 26,54 8,44 10 129,16 10 000 

6 Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii 

Karpowicz w Krzyżewie 

10 200 20,25 6,45 7 728,50 8 000 

7 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Wysokiem Mazowieckiem 
21 110 11,30 3,59 4 312,70 12 000 

8 Razem 93 481 314,42 100 120 000 68 700 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1527


		2023-03-20T14:04:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




